為檢討的一環，目標公司董事考慮資本成本及與已發行股本相關的風險。目標
公司可能調整向股東派付的股息金額，發行新股份，向股東償還資本，籌集新
債務融資或出售資產以減少債務。

27. 報告期後事項

於報告期後，概無發生重大事件而對本報告產生重大影響。

III. 其後財務報表

目標公司並無就二零二零年十月三十一日後任何期間及截至本報告日期編製
經審核財務報表。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 1

(A) 經擴大集團之未經審核備考財務資料

以下為作說明用途的經擴大集團（即北京能源國際控股有限公司（「本公司」）及
其附屬公司（統稱為「本集團」），連同其於榆林市江山永宸新能源有限公司（「目標公
司」）之權益）之未經審核備考綜合資產負債表（「未經審核備考財務資料」），乃由本
公司董事編製，以說明擬收購目標公司全部股權（「收購事項」）對經擴大集團資產及
負債的財務影響，猶如收購事項已於二零二零年六月三十日完成。於收購事項完成
後，本集團將擁有目標公司全部股權。

未經審核備考財務資料乃由本公司董事根據香港聯合交易所有限公司證券上
市規則（「上市規則」）第4.29段及參照香港會計師公會所頒佈的會計指引第7號「編製
備考財務資料以載入投資通函內」（「會計指引第7號」）編製，旨在說明收購事項的影
響，以供載入本通函（「通函」）。

編製經擴大集團的未經審核備考財務資料時乃基於(a)本集團於二零二零年六
月三十日的未經審核綜合財務狀況表（摘錄自本公司截至二零二零年六月三十日止
六個月已刊發中期報告）；(b)就下文附註所闡述收購事項作出備考調整後目標公司
於二零二零年十月三十一日的經審核財務狀況表（摘錄自本通函附錄二所載會計師
報告），而該等調整(i)與收購事項直接相關且與未來事件或決策無關；及(ii)有事實依
據，猶如收購事項已於二零二零年六月三十日完成。目標公司的會計政策載於本通
函附錄二的會計師報告，有關政策與本集團的會計政策一致。

未經審核備考財務資料僅供說明用途，且因其假設性質使然，可能未必真實反
映經擴大集團於收購事項於二零二零年六月三十日或任何未來日期完成時的財務狀
況或業績。

未經審核備考財務資料應與本公司截至二零二零年六月三十日止六個月的已
刊發中期報告所載本集團的歷史財務資料及本通函其他章節所載其他財務資料一併
閱讀。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 2

(I) 經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表

本集團於
二零二零年

六月三十日之
未經審核綜合
資產負債表

備考調整
經擴大集團之

未經審核
備考綜合

資產負債表

目標公司於
二零二零年

十月三十一日之
經審核資產負債表 其他

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

附註1 附註2 附註3 附註4

資產
非流動資產
物業、廠房及設備 14,173 1,910 49 16,132

使用權資產 312 92 404

無形資產 869 – 869

使用權益法入賬之投資 257 – 257

其他應收賬項、按金及預付款項 625 – 625

已抵押存款 489 144 633

遞延稅項資產 27 – 27

16,752 2,146 18,947

流動資產
按公允值計入損益之金融資產 42 – 42

應收賬項、票據及電價

補貼應收賬項 4,319 524 4,843

其他應收賬項、合約資產、

按金及預付款項 1,777 322 2,099

已抵押存款 1,453 – 1,453

受限制現金 16 53 69

現金及現金等價物 2,026 1 (1,008) (4) 1,015

9,633 900 9,521

資產總額 26,385 3,046 28,468

負債
非流動負債
銀行及其他借款 12,678 1,410 14,088

租賃負債 121 – 121

遞延政府補助 1 – 1

遞延稅項負債 256 – 10 266

其他應付賬項 8 – 8

13,064 1,410 14,484

流動負債
其他應付賬項及應計費用 2,642 355 170 3,167

租賃負債 10 – 10

銀行及其他借款 5,404 – 5,404

8,056 355 8,581

負債總額 21,120 1,765 23,065

資產淨值 5,265 1,281 5,403

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 3

(II) 經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表附註

附註1  本集團於二零二零年六月三十日之未經審核綜合資產負債表乃摘錄自本公司於二零二零
年六月三十日之已刊發中期報告。

附註2  目標公司於二零二零年十月三十一日之經審核資產負債表乃摘錄自本通函附錄二所載目
標公司之經審核財務狀況表。

附註3  於二零二零年十二月四日，本公司之間接全資附屬公司北京聯合榮邦新能源科技有限公
司（「買方」）與江山豐融投資有限公司（「賣方」）訂立買賣協議，以收購目標公司之全部股
權。

根據買賣協議協議，收購目標公司全部股權之現金代價約為人民幣1,177,829,000元，其中
人民幣169,637,000元將於收購事項完成後十二個月內支付。有關代價及支付條款之詳情
載於本通函「董事會函件」一節。

於收購事項完成後，目標公司將成為本公司之間接全資附屬公司。目標公司之可識別資
產及負債將按照香港財務報告準則第3號（經修訂）「業務合併」根據收購會計法按公平值
於經擴大集團之未經審核備考財務資料入賬。

(i) 收購事項產生之臨時購買價分配計算如下：

人民幣百萬元

代價
現金代價 1,178